CHỈ THỊ
Về tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Thìn năm 2012

Năm 2011, kinh tế của Việt Nam vẫn còn nhiều khó khăn, thách thức do tác động của suy thoái kinh tế thế giới, ảnh hưởng của biến đổi khí hậu toàn cầu gây thiên tai bất thường, lạm phát có chiều hướng tăng cao, giá cả trên thị trường biến động, nền kinh tế bộc lộ những hạn chế, bất cập...

Phát huy thành tích đạt được trong năm 2011, toàn Ngành tiếp tục đoàn kết, phấn đấu vươn lên hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị, kế hoạch sản xuất, kinh doanh ngay từ những tháng, quý đầu năm 2012.

Để đảm bảo công tác thông tin tuyên truyền phục vụ đón Tết Nguyên đán Nhâm Thìn năm 2012, Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Giám đốc các doanh nghiệp thông tin và truyền thông tập trung chỉ đạo thực hiện tốt những việc sau đây:

1.

c) Các doanh nghiệp thông tin di động không thực hiện việc khuyến mại nếu không có biện pháp chắc chắn đảm bảo chất lượng dịch vụ trong thời gian trước và trong Tết Nguyên đán Nhâm Thìn năm 2012.

4. Các Sở Thông tin và Truyền thông chủ động đề xuất, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo, hướng dẫn và tạo điều kiện cho các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông và Internet trên địa bàn đảm bảo tốt thông tin liên lạc trong dịp Tết.